10

[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

2018 – 2023 гг.

694420 Сахалинской область, г. Александровск-Сахалинский, ул. Советская, 7,

тел/факс 8(42434)4-25-23, e-mail: sobranie_aleksandrovsk@mail.ru
[image: image2.wmf]
РЕШЕНИЕ

№ 148

от 29 декабря  2021 года

сессия 55 созыва 6

	О внесении изменений в Положение

об особенностях направления работников бюджетной сферы, финансируемых

за счет средств бюджета городского округа «Александровск-Сахалинский район» в служебные командировки и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками

  В соответствии с пунктом 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 167, 168 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2008 г. № 749 «Об особенностях направления работников в служебные командировки», статьей 25 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район»
СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» РЕШИЛО:

1. Внести в Положение об особенностях направления работников бюджетной сферы, финансируемых за счет средств бюджета городского округа «Александровск-Сахалинский район» в служебные командировки и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, принятое решением Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 27.04.2016 г. № 82 следующие изменения:

1.1 пункт 5 изложить в новой редакции следующего содержания:

«5. При выезде в командировку и приезду из командировки, вопрос о явке работника на работу в день выезда и в день приезда решается по договоренности с работодателем.»;

1.2 абзац 12 подпункта 1 пункта 10 после слов «на основании справок, выданных транспортными организациями» дополнить словами следующего содержания «, а также агентствами по продаже авиа и железнодорожных билетов,»;

1.3 в абзаце 4 подпункта 2 пункта 10 цифру «3,5» заменить на цифру «4,5»;

1.4 подпункты а) и б) подпункта 3 пункта 10 изложить в новой редакции следующего содержания:

«а) при выезде в служебную командировку и приезду из служебной командировки на железнодорожном транспорте:

- в день отъезда и в день приезда – по 350 рублей;

- со 2-го по 7 день – по 700 рублей;

- с 8 по 14 день – по 500 рублей, последующие дни – по 250 рублей;

б) при выезде в служебную командировку и приезду из служебной командировки на воздушном или служебном транспорте:

- первые 7 календарных дней - по 700 рублей;

- с 8 по 14 день – по 500 рублей, последующие дни – по 250 рублей».

2. Направить настоящее решение мэру городского округа «Александровск-Сахалинский район» для подписания и обнародования.

        3. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район» в сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район».
	Председатель Собрания городского округа

«Александровск-Сахалинский район»                                                                О.Н. Салангин

[image: image3.jpg]

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

2018 – 2023 гг.

694420 Сахалинской область, г. Александровск-Сахалинский, ул. Советская, 7,

тел/факс 8(42434)4-25-23, e-mail: sobranie_aleksandrovsk@mail.ru
[image: image4.wmf]
РЕШЕНИЕ

№ 148

от 29 декабря  2021 года

сессия 55 созыва 6

	О внесении изменений в Положение

об особенностях направления работников бюджетной сферы, финансируемых

за счет средств бюджета городского округа «Александровск-Сахалинский район» в служебные командировки и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками

  В соответствии с пунктом 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 167, 168 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2008 г. № 749 «Об особенностях направления работников в служебные командировки», статьей 25 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район»
СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» РЕШИЛО:

1. Внести в Положение об особенностях направления работников бюджетной сферы, финансируемых за счет средств бюджета городского округа «Александровск-Сахалинский район» в служебные командировки и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, принятое решением Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 27.04.2016 г. № 82 следующие изменения:

1.1 пункт 5 изложить в новой редакции следующего содержания:

«5. При выезде в командировку и приезду из командировки, вопрос о явке работника на работу в день выезда и в день приезда решается по договоренности с работодателем.»;

1.2 абзац 12 подпункта 1 пункта 10 после слов «на основании справок, выданных транспортными организациями» дополнить словами следующего содержания «, а также агентствами по продаже авиа и железнодорожных билетов,»;

1.3 в абзаце 4 подпункта 2 пункта 10 цифру «3,5» заменить на цифру «4,5»;

1.4 подпункты а) и б) подпункта 3 пункта 10 изложить в новой редакции следующего содержания:

«а) при выезде в служебную командировку и приезду из служебной командировки на железнодорожном транспорте:

- в день отъезда и в день приезда – по 350 рублей;

- со 2-го по 7 день – по 700 рублей;

- с 8 по 14 день – по 500 рублей, последующие дни – по 250 рублей;

б) при выезде в служебную командировку и приезду из служебной командировки на воздушном или служебном транспорте:

- первые 7 календарных дней - по 700 рублей;

- с 8 по 14 день – по 500 рублей, последующие дни – по 250 рублей».

        2. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район» в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Мэр городского округа

«Александровск-Сахалинский район»                                                             В.И. Антонюк
29 декабря 2021 год